PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA

 ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Senador Cupertino, 66, Centro – Rio Casca – Minas Gerais, CEP: 35.370-000

TelFax: (31)3871-1545 – CEP: 35.370-000  /  email: gabinete@riocasca.mg.gov.br
CNPJ: 18.836.957/0001-38    -    Inscrição Estadual:  Isento

PORTARIA nº 15.150/2023

“Dispõe sobre a nomeação de comissão
especial para o processo seletivo

simplificado nº 05/2023 de contratação
temporária de servidores e formação de

cadastro reserva, e dá outras providências.”

Considerando a necessidade da realização do Processo Seletivo Simplificado
para o preenchimento de vagas na estrutura da Administração Direta (Prefeitura

Municipal);

Considerando o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da
impessoalidade e da eficiência, conforme artigo 37, caput e seguintes, da Constituição

Federal;

A Prefeita Municipal de Rio Casca/MG, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída Comissão encarregada de promover, supervisionar e

acompanhar o Processo Seletivo Simplificado para preenchimento das vagas
temporárias na estrutura da Administração Direta (Prefeitura Municipal), ficando

designados para sua composição os seguintes servidores do quadro permanente:

NOME

Perla Luci Dias Torres
Jamaica Aparecida de Andrade

Andrea Acipreste de Oliveira Ribeiro

Art. 2º A Comissão constituída nos termos do artigo anterior será presidida por Perla

Luci Dias Torres.

Art. 3º Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer todas as providências

necessárias à realização do Processo Seletivo Simplificado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida até

31/12/2023.

Rio Casca, 13 de julho de 2023.

____________________________

Marleyde de Paula Mucida Miranda

  Prefeita Municipal

		2023-07-13T15:35:35-0300
	MARLEYDE DE PAULA MUCIDA MIRANDA:52290395668